



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2014 à 31/07/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/07	320	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	280,80
	19,760	KG	PAES FRANCES		
	6,000	UN	BAGUETE DE METRO	5,00	98,80
	1,000	KG	MINI PAO DE FRIOS	25,00	150,00
	2,000	UN	COCA COLA 2LTS	20,00	20,00
				6,00	12,00
01/07	322	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	257,28
	89,360	LTS	GASOLINA COMUM		
				2,88	257,28
07/07	328	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	99,00
	33,120	LT	GASOLINA COMUM		
				2,99	99,00
07/07	329	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	157,09
	8,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1L		
				2,59	20,72
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	4,19	12,57
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	4,59	9,18
	2,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 7 GRAOS 380G	5,89	11,78
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 380G	5,19	5,19
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA DE NATA 500G	4,39	4,39
	2,000	UN	TOALHA PAPEL MILI 200FLS	4,45	8,90
	1,520	KG	PRESUNTO COZIDO SEARA FATIADO	17,92	27,24
	2,060	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	20,90	43,05
	3,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	4,69	14,07
14/07	331	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	500,90
	13,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L		
				5,30	68,90
	72,000	FD	AGUA MINERAL 510ML FD C/ 12	6,00	432,00
14/07	332	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	179,50
	2,590	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
				20,88	54,09
	2,090	KG	PRESUNTO COZIDO AURORA FATIADO	19,92	41,63
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	4,19	16,76
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA DE LEITE 500G	5,59	5,59
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	4,59	9,18
	8,000	UN	LEITE GEGE DESNATADO 1L	2,19	17,52
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	3,39	10,17
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INT CEN 156G	3,39	3,39
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	6,59	13,18
	1,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAOS 500G	7,99	7,99
14/07	333	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	41,60
	2,000	UN	ESCOVA BETTANIN SANIT SANILUX		
				20,80	41,60
15/07	334	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	261,48
	20,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 510 ML COM GAS		
				10,29	205,80
	1,000	PC	REFRI IT LARANJA PET 2LTS	15,04	15,04
	1,000	PC	REFRI IR GUARANA PET 2 LTS	15,04	15,04
	1,000	UN	VALOR DE ICMS SUBST	25,60	25,60
16/07	335	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	71,98
	25,020	LTS	GASOLINA COMUM		
				2,88	71,98
21/07	337	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	253,41
	1,990	KG	QUEIJO MUSSARELA		
				20,92	41,63
	2,060	KG	PRESUNTO COZIDO SEARA	17,92	36,91



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 08/09/2014 10:06:13
Sistema CECAM
(Página: 2 / 3)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2014 à 31/07/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	3,000	UN	PAPEL TOALHA		
				3,29	9,87
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL		
				2,89	5,78
	1,000	UN	BISC PANCO ROSQ DE NATA		
				4,39	4,39
	1,000	UN	BISC PANCO ROSQ DE COCO		
				4,19	4,19
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU		
				3,59	7,18
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA		
				5,09	10,18
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA		
				6,59	19,77
	1,000	CX	LEITE JUSSARA INTEGRAL		
				31,08	31,08
	3,000	UN	CHA MATTE LEAO		
				6,49	19,47
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA		
				4,19	12,57
	2,000	UN	PAO PANCO INT. C/AVEIA		
				5,89	11,78
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM		
				4,59	9,18
	2,000	UN	AÇUCAR SCUDELER EXTRA FINO		
				1,59	3,18
	2,000	UN	ACHOC NESCAU		
				5,49	10,98
	3,000	UN	SUCO MAGUARY UVA		
				5,09	15,27
21/07	338	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	13,16
	4,000	UN	LIMP VEJA MULTI USO LARANJA 500M,L		
				3,29	13,16
22/07	342	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	65,00
	13,000	UN	CONFECÇÃO DIPLOMAS FORMATO JOVEM INSPIRADOR		
				5,00	65,00
25/07	345	3	316 - EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.795,00
	13,000	UN	TITULOS EM AÇO INOX 300X200- CIDADÃO BOITUVENSE		
				215,00	2.795,00
28/07	349	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	249,13
	2,000	UN	BISC MARILAN COCO		
				2,99	5,98
	2,070	KG	QUEIJO MUSSARELA		
				20,92	43,30
	2,020	KG	PRESUNTO COZIDO		
				17,90	36,16
	2,000	UN	PAO DE FORMA PREMIUM		
				4,59	9,18
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA		
				4,19	8,38
	1,000	CX	LEITE JUSSARA INTEGRAL		
				27,00	27,00
	3,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA		
				5,09	15,27
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA		
				5,09	5,09
	1,000	UN	PAO WICKBOLD INTEGRAL		
				6,29	6,29
	1,000	UN	PAO PANCO INT 7 GRAOS		
				5,89	5,89
	1,000	UN	PAPEL TOALHA		
				3,09	3,09
	12,000	UN	LEITE MOCOCA DESNATADO		
				2,25	27,00
	1,000	UN	AÇUCAR GUARANI CRISTAL		
				7,49	7,49
	1,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAOS		
				7,99	7,99
	2,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO		
				5,39	10,78
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA		
				6,59	19,77
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU		
				3,49	10,47
30/07	365	13	538 - VALTER DOS SANTOS CAMPOS ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	135,00
	3,000	UN	ASSENTO P/ VASO SANITARIO ALMOFADADO		
				45,00	135,00
30/07	366	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	360,00
	200,000	UN	CONVITES JOVEM INSPIRADOR E TITULOS DE CIDADANIA, SESSAO SOLENE EM22/08/2014		
				1,80	360,00
31/07	367	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	326,50
	5,000	GL	AGUA MINERAL 20LT		
				5,30	26,50
	50,000	FD	AGUA MINERAL 510 ML		
				6,00	300,00



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2014 à 31/07/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor		Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem		Preço Unitário	Preço Total
TOTAL MÊS						6.046,83
SUBTOTAL						----- 6.046,83
TOTAL GERAL						----- 6.046,83

BOITUVA, 31 de Julho de 2014

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL